PAGE
2

ГЕРБ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

Очередная XLI-я сессия III созыва
 Р Е Ш Е Н И Е

от 17 декабря 2019 года

    № 3-334
ст-ца Выселки

Об  индикативном плане социально-экономического

развития муниципального образования

Выселковский район на 2020 год и

на плановый период 2021 и 2022 годов

Заслушав итоговый документ публичных слушаний, назначенных решением Совета муниципального образования Выселковский район от                   26 ноября 2019 года № 6-322, руководствуясь   статьей 17 Устава муниципального образования Выселковский район, Совет  муниципального образования Выселковский район решил:

1. Утвердить  индикативный план социально-экономического развития муниципального образования Выселковский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (прилагается).

2. Отделу экономического развития, инвестиций и малого бизнеса (Филь) представить Совету муниципального образования Выселковский район отчет о выполнении индикативного плана социально-экономического развития  муниципального образования Выселковский район за 2019 год до 1 декабря 2020 года.

3. Опубликовать основные параметры индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Выселковский район на 2020 год и  на плановый период 2021 и 2022 годов на официальном сайте администрации муниципального образования Выселковский район.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  заместителя главы муниципального образования Выселковский район  Т.П.Коробову.

          5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                  Председатель Совета

Выселковский район
                                       муниципального образования

                                                 Выселковский район

                                     С.И. Фирстков                                                    Н.С.Сочивко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к решению  XLI-ой сессии Совета

	муниципального образования

	Выселковский район III созыва

	от 17.12.2019  № 3-334

	Индикативный план социально-экономического развития муниципального образования Выселковский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

	Показатель, единица измерения
	2018 год
	2019 год
	2019г. в % к 2018г.
	2020
	2020г. в % к 2019г.
	2021 год
	2021г. в % к 2020г.
	2022 год
	2022г. в % к 2021г.

	отчет
	оценка

	прогноз

	прогноз

	прогноз

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	58,7
	58,4
	99,5
	58,4
	100,0
	58,5
	100,2
	58,5
	100,0

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	26,7
	26,8
	100,4
	27,0
	100,7
	27,2
	100,7
	27,3
	100,4

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,6
	0,8
	133,3
	0,9
	112,5
	0,9
	100,0
	0,8
	88,9

	Прибыль прибыльных предприятий, млн. рублей
	1546,3
	1414,3
	91,5
	1506,7
	106,5
	1608,9
	106,8
	1723,1
	107,1

	Фонд оплаты труда, млн. руб.
	8030,8
	8522,1
	106,1
	8895,7
	104,4
	9318,0
	104,7
	9765,3
	104,8

	Объем отгруженных товаров собственного производства (обрабатывающие производства, производство и распределение электроэнергии, газа и воды), млн. руб.
	25847,9
	28366,3
	109,7
	30295,2
	106,8
	32294,7
	106,6
	34435,0
	106,6

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств,млн. руб.
	17073,9
	18420,4
	107,9
	19257,2
	104,5
	20187,1
	104,8
	21178,8
	104,9

	Производство зерна (в весе  после доработки), тыс.тонн
	484,5
	535,9
	110,6
	536,8
	100,2
	537,3
	100,1
	537,8
	100,1

	Производство сахарной свеклы, тыс. тонн
	465,4
	532,8
	114,5
	569,4
	106,9
	574,1
	100,8
	582,1
	101,4

	Производство подсолнечника (в весе после доработки), тыс. тонн
	26,9
	27,7
	103,0
	28
	101,1
	28,8
	102,9
	30,4
	105,6

	Производство картофеля, тыс. тонн
	7,4
	7,4
	100,0
	7,4
	100,0
	7,5
	101,4
	7,5
	100,0

	Производство овощей, тыс. тонн
	20,6
	21,2
	102,9
	21,5
	101,4
	21,6
	100,5
	21,8
	100,9

	Производство плодов и ягод, тыс. тонн
	18,4
	16,2
	88,0
	16,8
	103,7
	19,4
	115,5
	20,2
	104,1

	Производство мяса в живом весе, тыс. тонн
	32,9
	32,5
	98,8
	32,5
	100,0
	34
	104,6
	34,8
	102,4

	Производство молока, тыс. тонн
	98,7
	99,8
	101,1
	100,2
	100,4
	100,5
	100,3
	100,8
	100,3

	Производство яиц, млн. штук
	243,1
	250,3
	103,0
	251,7
	100,6
	252,4
	100,3
	253,7
	100,5

	Численность поголовья крупного рогатого скота, голов
	37778
	37789
	100,0
	37801
	100,0
	37833
	100,1
	37855
	100,1

	Численность поголовья свиней, голов
	69010
	68700
	99,6
	68720
	100,0
	68730
	100,0
	68740
	100,0

	Численность поголовья птицы, тысяч голов
	1901
	1628
	85,6
	1671,8
	102,7
	1675,0
	100,2
	1750,5
	104,5

	Оборот розничной торговли,  млн. руб.
	5995,8
	6364,2
	106,1
	6697,6
	105,2
	7069,3
	105,5
	7476,3
	105,8

	Объем услуг транспорта по полному кругу предприятий, всего, млн. руб.
	802,2
	936,1
	116,7
	982,8
	105,0
	1034,6
	105,3
	1094
	105,7

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, млн. руб.
	8948,6
	3321,5
	37,1
	2889,5
	87,0
	3052,8
	105,7
	3238,6
	106,1

	Количество субъектов малого предпринимательства
	1967
	1969
	100,1
	1975
	100,3
	1982
	100,4
	1993
	100,6

	Численность работников в малом предпринимательстве, чел.
	1777
	1785
	100,5
	1793
	100,4
	1806
	100,7
	1820
	100,8

	Ввод в эксплуатацию жилых домов, тыс. кв. м общей площади
	15,6
	15,8
	101,3
	15,9
	100,6
	16,1
	101,3
	16,3
	101,2

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	2895
	2898
	100,1
	2898
	100,0
	2895
	99,9
	2895
	100,0

	Заместитель главы муниципального образования Выселковский район

	Т.П. Коробова

PAGE